
 

 
от 22 октября 2010 г.   №  839 

 
 
 

Об окончании навигации маломерных плавательных судов  
на водных объектах Горномарийского муниципального района 

 
 
 

В соответствии с пунктом 8 Правил пользования водными 
объектами для плавания на маломерных судах в Республике Марий Эл, 
утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 
24 августа 2009 г. № 194, и в целях предупреждения происшествий на 
водных объектах Горномарийского муниципального района, 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить время окончания навигации для маломерных 
плавательных судов с 15 ноября 2010 года. 

2. Рекомендовать инспекторскому участку Государственной 
инспекции по маломерным судам МЧС России по Горномарийскому 
району осуществлять контроль за соблюдением порядка использования 
маломерных плавательных судов на территории МО "Горномарийский 
муниципальный район". 

3. Довести данное постановление до глав администраций сельских 
поселений, имеющих на своих подведомственных территориях водные 
объекты с базами, стоянками маломерных плавательных средств. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
со дня его опубликования. 
 
 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района        Л.З. Кубеков 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


